

Złota statuetka dla General Electric Power Controls

FIRMY Z DEDALAMI

Bielski Park Technologiczny Lotnictwa, Przedsiębiorczości i Innowacji oraz Café+co Delikomat otrzymały tytuł Firma Roku 2015 i statuetkę Dedala, natomiast złoty „Dedal 2015” trafił do General Electric Power Controls.

W czwartek, 8 października, podczas Wielkiej Gali Finałowej na scenie bielskiego Teatru Polskiego w konkursie Firma Roku 2015 sześć lokalnych firm otrzymało nagrodę prezydenta miasta Jacka Krywulcia, starosty Andrzeja Płonki oraz prezesa Regionalnej Izby Handlu i Przemysłu Janusza Targosza.

W szóstej edycji konkursu Firmą Roku 2015 Ziemi Bielskiej został Bielski Park Technologiczny Lotnictwa, Przedsiębiorczości i Innowacji, a miasta Bielska-Białej - Café+co Delikomat - lider polskiego rynku w zaopatrzeniu przedsiębiorstw w nowoczesne i wydajne automaty do kawy, przekąsek i napojów zimnych oraz dystrybutorów wody. Przyznano także nagrodę specjalną. Za największy pozytywny wpływ na gospodarkę regionu złotego Dedala 2015 otrzymała firma General Electric Power Controls, produkująca elektryczną aparaturę zabezpieczającą.

Wyróżnienia w postaci płasko-rzeźb i dyplomów wręczono także w trzech dodatkowych kategoriach konkursowych.

Najbardziej Dynamiczną Firmą roku 2015 zostało Biuro Promocji i Wystaw Astra, Firmą Innowacyjną - spółka Pro wytwarzająca poziomnice, łaty murarskie, kątownice oraz sprzęt pomiarowy, a Firmą Rodzinną - PPHU Bogmar Bogusława i Jolanty Bryczek, produkująca oraz dystrybująca odzież roboczą.

Podczas gali listy gratulacyjne od ministra gospodarki Janusza Piechocińskiego oraz prezesa Krajowej Izby Gospodarczej Andrzeja Arendarskiego otrzymali organizatorzy konkursu Janusz Targosz, Jacek Krywulc, Andrzej Płonka oraz byli starostowie powiatów żywieckiego - Andrzej Zieliński i cieszyńskiego - Jerzy Nogowczyk. Jacek Krywulc oraz Janusz Kisiel, Henryk Rudzki, Stanisław Ginda i Janusz Targosz otrzymali także odznakę honorową Za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzeczpospolitej Polskiej, którą w imieniu ministra gospodarki wręczył im Mirosław Szemla, wicewojewoda śląski. - *Nie byłoby dążenia do dobro-*

*bytu bez waszych działań. To przecież przedsiębiorcy tworzą miejsca pracy, zmniejszając bezrobocie - zaznaczył wicewojewoda. Z jego rąk szczególne wyróżnienie - statuetkę województwa śląskiego za działalność na rzecz przedsiębiorczości i wspieranie polskich produktów - w imieniu Regionalnej Izby Handlu i Przemysłu odebrał Janusz Targosz. - **Zadaniem Izby jest integracja firm, scalanie biznesu i przedsiębiorczości. Cieszę się, że tak liczne grono lokalnych polityków i samorządowców wierzy w moc gospodarki. Obchodzimy dwudziestopięciolecie działalności. Korzystając z okazji zapraszam wszystkich na naszą jubileuszową galę, która odbędzie się w listopadzie - mówił prezes Izby. - Plebiscyt firm organizowany jest nieprzerwanie od 1991 roku. Jego celem jest wyróżnianie przedsiębiorstw, które mają największy wpływ na lokalną gospodarkę. Laureatami konkursu są firmy nie tylko znakomicie prosperujące, świetnie zarządzane i umiające dostosowywać się do wymogów rynku, ale także potrafiące dzielić się sukcesami z lokalnymi społecznościami, wspierając wiele cennych inicjatyw oraz angażując się w promocję regionu - o idei konkursu mówił Jacek Krywulc.***

Autorką statuetek Dedala jest bielska rzeźbiarka Lidia Szwertnia, a rozdanie nagród i wyróżnień komedią „Latający Cyrk Monty Pythona” uświetnili aktorzy Teatru Polskiego.

Tekst i foto: **MIROSLAW GALCZAK**

